АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СЕРПУХОВ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

Центральная ул., д. 177, г. Серпухов,
Московская область, 142207

   Тел./факс: 8 (4967) 35-51-47
E-mail: serp_obraz@mosreg.ru

П Р И К А З

от 30.09.2024 г. № 1137

 О проведении школьного и

муниципального этапов

Областной олимпиады

по Духовному краеведению Подмосковья

в 2024-2025 учебном году

 На основании Распоряжения Министерства образования Московской

области от 23.08.2024 г. № Р-1110, письма Министерства образования

Московской области от 20.09.2024 г. № 18Исх-18363/20-02, в соответствии с

Положением Областной олимпиады по Духовному краеведению

Подмосковья, утверждённым приказом ГАОУ ДПО МО «Корпоративный

университет развития образования» от 10.09.2024 г. № 933-04, в целях

развития творческих способностей обучающихся, выявления и поддержки

одаренных детей

приказываю:

1. Утвердить:

1.1. Состав организационного комитета по проведению школьного этапа

Областной олимпиады по Духовному краеведению Подмосковья в 2024-2025

учебном году (далее – Олимпиада) (Приложение № 1).

1.2. Состав организационного комитета по проведению муниципального

этапа Олимпиады (Приложение № 2).

1.3. Состав членов жюри по проведению муниципального этапа

Олимпиады (Приложение № 3).

1.4. Состав апелляционной комиссии по проведению муниципального этапа

Олимпиады (Приложение № 4).

2. Директору МОУ ДПО «Учебно-методический центр» Венковой Г.В.:

2.1. Назначить муниципального координатора Олимпиады и

ответственного за получение заданий муниципального этапа Олимпиады в

электронном виде.

2.2. Обеспечить общеобразовательные организации разработанными

региональной предметно-методической комиссией заданиями школьного

этапа Олимпиады в электронном виде 02.10.2024 г. (вторник).

2.3. Собрать информацию о проведении школьного этапа с

общеобразовательных организаций для отбора участников на

муниципальный этап до 21.10.2024 г. (понедельник) до 14:00.

2.4. Опубликовать списки приглашённых на муниципальный этап

Олимпиады на сайте МОУ ДПО УМЦ в разделе олимпиады «Духовное

краеведение Подмосковья» до 22.10.2024 г. (вторник) до 12:00.

2.5. Организовать проведение муниципального этапа Олимпиады в

соответствии с разработанными региональной предметно-методической

комиссией заданиями и требованиями к организации и проведению

муниципального этапа Олимпиады 26.11.2024 г. (вторник) в 10:00 на базе

МБОУ «Эффективная школа» по адресу: г. Серпухов, ул. Космонавтов, д.17.

2.6. Обеспечить работу жюри муниципального этапа 27.11.2024 г. (среда) в

10:00 на базе МОУ ДПО УМЦ.

2.7. Организовать показ работ участникам Олимпиады 28.11.2024 г.

(четверг) с 15:00 до 17:00 на базе МОУ ДПО УМЦ, 204 каб.

2.8. Организовать проведение апелляций олимпиадных работ 29.11.2024 г.

(пятница) в 15:00 на базе МОУ ДПО УМЦ.

2.9. Опубликовать рейтинговую таблицу итогов муниципального этапа

Олимпиады до 02.12.2024 г. (понедельник) до 17:00 на сайте МОУ ДПО

УМЦ в разделе олимпиады «Духовное краеведение Подмосковья».

2.10. Сообщить списки приглашённых на региональный этап, дату и время

проведения участникам этапа через школьных координаторов олимпиад.

3. Директорам общеобразовательных организаций (далее – ОО):

3.1. Назначить школьного координатора Олимпиады.

3.2. Утвердить состав членов жюри и апелляционной комиссии по

проведению школьного этапа Олимпиады.

3.3. Назначить ответственного за получение заданий школьного этапа

Олимпиады в электронном виде.

3.4. Организовать проведение школьного этапа Олимпиады в соответствии

с разработанными региональной предметно-методической комиссией

заданиями и требованиями к организации и проведению школьного этапа

Олимпиады не позднее 14.10.2024 г. на базе своей ОО.

3.5. Организовать проверку олимпиадных работ, просмотр и апелляцию

(конкретные даты и время проведения определяется на уровне ОО).

3.6. Направить муниципальному координатору Олимпиады рейтинговую

таблицу итогов школьного этапа Олимпиады до 21.10.2024 г. (понедельник)

до 14:00 по форме (Приложение № 5).

3.7. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе Олимпиады

в соответствии с квотой муниципального оргкомитета.

3.8. Назначить сопровождающих на муниципальный этап Олимпиады,

возложить на них ответственность за жизнь и здоровье обучающихся на

время проведения Олимпиады.

3.9. Провести инструктаж с обучающимися и сопровождающими по

технике безопасности с обязательной записью в журнале инструктажей.

3.10. Обеспечить сопровождающих необходимыми документами на каждого

участника муниципального этапа Олимпиады:

⎯ копия свидетельства о рождении или документа, удостоверяющего

личность;

⎯ приказ ОО о направлении на Олимпиаду;

⎯ согласие родителей (законных представителей) или совершеннолетних

на обработку персональных данных участника (Приложение № 6, 7).

3.11. Освободить на время проведения Олимпиады участников от учебных

занятий приказом директора ОО.

3.12. Обеспечить участие учителей ОО в работе жюри и апелляционных

комиссий.

3.13. Освободить на день проведения проверок и апелляций Олимпиады

от учебной нагрузки учителей – членов жюри и апелляционных комиссий

приказом директора ОО.

4. Руководителям ОО в соответствии с Трудовым Кодексом Российской

Федерации предусмотреть работникам, задействованным в Олимпиаде

(жюри и апелляционные комиссии, организаторы в аудитории и

регистраторы), оплату труда или предоставление дня отдыха за работу в

выходной (нерабочий) день.

5. Образовательным организациям, расположенным в сельской местности

для подвоза участников Олимпиады, использовать школьные автобусы.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. председателя Комитета по образованию                        Т.О. Трифаненко

Приложение 1

к приказу Комитета по образованию

от «30» сентября 2024 г. № 1137

Состав организационного комитета по проведению школьного этапа

Областной олимпиады по Духовному краеведению Подмосковья

в Городском округе Серпухов в 2024-2025 учебном году

1.  Евдокимова Оксана

Анатольевна

– председатель Комитета по образованию администрации

Городского округа Серпухов, председатель оргкомитета

2.  Трифаненко Татьяна

Олеговна

– заместитель председателя Комитета по образованию

администрации Городского округа Серпухов

3.  Венкова Галина

Вячеславовна

– директор Муниципального образовательного

учреждения дополнительного профессионального

образования «Учебно-методический центр»,

заместитель председателя комиссии
4.  Колпикова Дарья

Андреевна
– заместитель директора по учебно-методической работе

Муниципального образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования
«Учебно-методический центр»

5.  Семенов Александр
Анатольевич

– заместитель директора по безопасности и
административно-хозяйственной части
Муниципального образовательного учреждения
дополнительного профессионального образования
«Учебно-методический центр»

6.  Юдина Анастасия

Игоревна

– начальник отдела по развитию научно-практического и

олимпиадного движения обучающихся

Муниципального образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования

«Учебно-методический центр», муниципальный

координатор ВсОШ Городского округа Серпухов
7.  Ковалёва Наталья

Ивановна
– начальник отдела развития общего образования,

методист Муниципального образовательного
учреждения дополнительного профессионального
образования «Учебно-методический центр»

8.  Калинкина
Екатерина
Александровна

– методист Муниципального образовательного
учреждения дополнительного профессионального
образования «Учебно-методический центр»

9.  Леонтьева Элина
Викторовна

– методист Муниципального образовательного
учреждения дополнительного профессионального
образования «Учебно-методический центр»

10.  Степанова Лариса
Анатольевна

– методист Муниципального образовательного
учреждения дополнительного профессионального
образования «Учебно-методический центр»

11.  Терешонок Елена
Анатольевна

– методист Муниципального образовательного
учреждения дополнительного профессионального
образования «Учебно-методический центр»

12.  Клюев Евгений
Владимирович

– директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Школа
современного образования»

13.  Литвинова Татьяна
Владимировна

– директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Эффективная
школа»

14.  Головина Елена
Николаевна

– директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Центр
непрерывного образования»

15.  Ненашева Олеся
Александровна

– директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Образовательный
комплекс им. Владимира Храброго»

16.  Филонова Лидия
Валентиновна

– директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия
Протвино»

17.  Кащеева Татьяна
Матвеевна

– директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Лицей Протвино»

18.  Кулаткина Татьяна
Николаевна

– директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Образовательный
комплекс «Пущино»

19.  Игнатова Оксана
Анатольевна

– и.о. директора муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 3»

20.  Тимохович Елена
Владимировна

– директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 10»

21.  Зендрикова Ольга
Александровна

– директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 12 с углубленным
изучением отдельных предметов «Центр образования»

22.  Арсеньева Мария
Сергеевна

– директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 18»

23.  Владимирова
Любовь
Владимировна

– директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 19 имени Романа
Катасонова»

24.  Крайнова Юлия
Александровна

– и.о. директора муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1»

25.  Горшков Виктор
Владимирович

– директор муниципального общеобразовательного
учреждения «Дашковская средняя общеобразовательная
школа»

26.  Дулинская
Валентина
Николаевна

– директор муниципального общеобразовательного
учреждения «Куриловская гимназия»

27.  Юдина Галина
Анатольевна

– директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Липицкая средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского

Союза Евгения Петровича Тарасова»
28.  Чемоданова Марина

Викторовна
– директор муниципального общеобразовательного

учреждения «Оболенская средняя общеобразовательная
школа»

29.  Степанова Оксана
Степановна

– директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Пролетарская
средняя общеобразовательная школа»

30.  Дорофеева Наталия
Вячеславовна

– директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Туровская средняя
общеобразовательная школа»

31.  Ильина Наталья
Павловна

– директор общеобразовательного частного учреждения
«Школа-интернат «Абсолют»

32.  Эрлих Людмила
Александровна

– директор общеобразовательной автономной
некоммерческой организации «Православная
классическая гимназия во имя прп. Варлаама
Серпуховского»

Приложение 2

к приказу Комитета по образованию

от «30» сентября 2024 г. № 1137

Состав организационного комитета по проведению муниципального этапа

Областной олимпиады по Духовному краеведению Подмосковья

в Городском округе Серпухов в 2024-2025 учебном году

1.  Евдокимова Оксана

Анатольевна

– председатель Комитета по образованию администрации

Городского округа Серпухов, председатель оргкомитета

2.  Трифаненко Татьяна

Олеговна

– заместитель председателя Комитета по образованию

администрации Городского округа Серпухов,

сопредседатель оргкомитета

3.  Венкова Галина

Вячеславовна

– директор Муниципального образовательного

учреждения дополнительного профессионального

образования «Учебно-методический центр»,

заместитель председателя оргкомитета

4.  Колпикова Дарья

Андреевна

– заместитель директора по учебно-методической работе

Муниципального образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования

«Учебно-методический центр»

5.  Юдина Анастасия

Игоревна

– начальник отдела Муниципального образовательного

учреждения дополнительного профессионального

образования «Учебно-методический центр»

6.  Матюхина

Анастасия

Алексеевна

– методист Муниципального образовательного

учреждения дополнительного профессионального

образования «Учебно-методический центр»

7.  Станкевич Полина

Николаевна

– методист Муниципального образовательного

учреждения дополнительного профессионального

образования «Учебно-методический центр»

8.  Степанова Лариса

Анатольевна

– методист Муниципального образовательного

учреждения дополнительного профессионального

образования «Учебно-методический центр»

9.  Литвинова Татьяна
Владимировна

– директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Эффективная
школа»

Приложение 3

к приказу Комитета по образованию

от «30» сентября 2024 г. № 1137

Состав членов жюри по проведению муниципального этапа

Областной олимпиады по Духовному краеведению Подмосковья

в Городском округе Серпухов в 2024-2025 учебном году

1.  Игнатова Ангелина

Романовна

– учитель муниципального общеобразовательного

учреждения «Куриловская гимназия», председатель

жюри

2.  Токарь Ольга

Анатольевна

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Туровская

средняя общеобразовательная школа», секретарь

3.  Минагулова Оксана

Александровна

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа

современного образования»

4.  Баляйкина  Елена

Владимировна

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Школа

современного образования»

5.  Коржакова Елена

Александровна

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Эффективная

школа»

6.  Беспалова Людмила

Николаевна

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр

непрерывного образования»

7.  Заферман Михаил

Сергеевич

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Образовательный

комплекс им. Владимира Храброго»

8.  Фитисова Лариса

Евгеньевна

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия

Протвино»

9.  Левченко Маргарита

Николаевна

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лицей Протвино»

10.  Слюсарева Галина

Юрьевна

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Лицей Протвино»

11.  Авраменко Юлия

Юрьевна

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Образовательный

комплекс «Пущино»

12.  Бирюков Сергей

Сергеевич

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Образовательный

комплекс «Пущино»

13.  Попкова Ирина

Викторовна

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Образовательный

комплекс «Пущино»

14.  Худокормова Ирина

Юрьевна

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 3»

15.  Максимова Марина

Васильевна

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 10»

16.  Зинович Наталья

Борисовна

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 12 с углубленным

изучением отдельных предметов «Центр образования»

17.  Плотникова Олеся

Александровна

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 18»

18.  Латышева Ирина

Петровна

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа № 19 имени Романа

Катасонова»

19.  Бондаренко Сергей

Владимирович

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1»

20.  Телицына Светлана

Владимировна

– учитель муниципального общеобразовательного

учреждения «Дашковская средняя

общеобразовательная школа»

21.  Бояринова Ирина

Ивановна

– учитель муниципального общеобразовательного

учреждения «Куриловская гимназия»

22.  Герасимова Юлия

Михайловна

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Липицкая средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского

Союза Евгения Петровича Тарасова»

23.  Стоян Наталия

Васильевна

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Липицкая средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского

Союза Евгения Петровича Тарасова»

24.  Коваленко Марина

Анатольевна

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Пролетарская

средняя общеобразовательная школа»

25.  Щербинкина

Наталья

Анатольевна

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Туровская

средняя общеобразовательная школа»

Приложение 4

к приказу Комитета по образованию

от «30» сентября 2024 г. № 1137

Состав апелляционной комиссии по проведению муниципального этапа

Областной олимпиады по Духовному краеведению Подмосковья

в Городском округе Серпухов в 2024-2025 учебном году

1.  Токарь Ольга

Анатольевна

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Липицкая средняя

общеобразовательная школа имени Героя Советского

Союза Евгения Петровича Тарасова», председатель

комиссии

2.  Игнатова Ангелина

Романовна

– учитель муниципального общеобразовательного

учреждения «Куриловская гимназия», секретарь

3.  Баляйкина Елена

Владимировна

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Эффективная

школа»

4.  Беспалова Людмила

Николаевна

– учитель муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Центр

непрерывного образования»

5.  Телицына Светлана

Владимировна

– учитель муниципального общеобразовательного

учреждения «Дашковская средняя

общеобразовательная школа»

Приложение 5

к приказу Комитета по образованию

от «30» сентября 2024 г. № 1137

Рейтинговая таблица участников школьного этапа

Областной олимпиады по Духовному краеведению Подмосковья

в 2024-2025 учебном году в Городском округе Серпухов

№

п/п

Фамилия Имя

Отчество
Класс

Наименование

образовательной

организации

Кол-во

баллов (по

убыванию)

Статус

(победитель /

призер /

участник)

1.

2.

3.

4.

5.

...

Приложение 6

к приказу Комитета по образованию

от «30» сентября 2024 г. № 1137

Приложение 7

к приказу Комитета по образованию

от «30» сентября 2024 г. № 1137